
Este documento es una versión pública, en el cual 

únicamente se ha omitido la información que la 

Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), 

define como confidencial, entre ello, los datos 

personales de las personas naturales .. (Arts. 24 y 30 

de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la 

publicación de la información oficiosa. 

, , 
VERSION PUBLICA 

INSTITUTO SALVADOREÑO 
DEL SEGURO SOCIAL 

* * * ••• * * 
* * * * * * * 

 
 



... ~· .. 

·-· .. " .. -· ... 
• • .... 

(;QJll EltNO DE 
f:LSAI.YAIX)R 

INSTITUTO SALVADOREÑO 
DEL SEGURO SOCIAL 
Alameda juan Pablo II y 39 Avenida Norte 
San Salvador, El Salvador, C.A 

15817 /2023 

Instituto Salvadoreño del Seguro Social. Oficina de Información y Respuesta, en la ciudad de San 
Sa lvador. a las once horas con treinta m inutos del día quince de enero de dos mil ve inticuatro. 

La Suscri ta Oficia l de Información. luego de haber recib ido y adm itido la solicitud de informac ión 
Nº15817, presentada ante la Oficina de Información y Respuesta por el so li c itante  

, quien se identificó con el Documento Único de Ident idad número  
; quien ha solicitado la información re fe rente a: ·copia por 

correo electrónico de expediente clínico a nombre de , con 
. Centro de atención 1555: Unidad Médica San Jacin to, 

(incluir expedien te médico de consul tas generales y también c!e salud mental". Hace las sigu ientes 
Va !oraciones: 

Oue de conformidad con lo dispuesto en el Art. 24, letra a. de la Ley de Acceso a la Información Pública. 
"es información confidencia l la refe rente al derecho a la intim idad personal y fami liar, al honor y a la 
propia imagen, así como archivos médicos cuya divulgación constituiría una invasión a la privacidad de 
la persona· Sin embargo. el sol icitante es el t itu lar de la información. 

En cumpl imiento a lo dispuesto en los Arts. 69 y 70 de la Ley de Acceso a la Información Públ ica se 
hicieron las notificaciones y gestiones necesa rias ante la Dirección de Unidad Médica San Jacinto del 
ISSS. a f in que facil itara el acceso a la m isma. 

Que, como resultado del seguimiento real izado por esta Oficina. la Dirección de Unidad Méd ica San 
Jacinto del IS SS. según sus reg istros remit ió cop ia digital de expediente clínico, a nombre del paciente 

. que consta de 103 folios 
út iles ; asimismo, remitió copia dig ital de expediente cl ínico correspondiente a especialidad de Salud 
Mental, a nombre del paciente 

, que consta de 21 fol ios útiles, y se entregan conforme a los fo lios que fueron remit idos por el 
cent ro de atenc ión responsable del resguardo de la información 

En consecuencia y de conformidad a lo regulado en el Art. 18 de la Consti tuc ión de la República; y los 
Arts. 6. 24. 36, 61. 66. 70. 71 y 72 de la Ley de Acceso a la Información Pública. RESUELVE: 

Entréguese, la in formación detallada en la presente resolución . E Infórmese al so licita nte que, en vi rtud 
de ser información confidencial y previo al envío de la misma por medio de co rreo electrónico. deberá 
presentarse a ésta oficina. la cual se encuentra ubicada en la Torre Administrativa del ISSS, segundo 
nivel. para acreditar de fo rma presencial su identidad, deberá presentar su Documento de Identidad en 
o rig inal. 

Además. es necesario se presente con un dispositivo de almacena--niento externo (USB) para la entrega 
de la información requerid a en formato digital. debido al peso del arch ivo. 

\ Oficina de Información y Respuesta (OIR) 
Segundo nivel, Torre ISSS TEL. 2591-3202 




